Администрация
Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

Управление образования и
социально-правовой защиты детства

ПРИКАЗ
_________________ № _________

г. Балахна

О тематической проверке
организации летней оздоровительной работы
в дошкольных образовательных учреждениях
в 2025 году

В соответствии с планом управления образования и социально-правовой
защиты детства администрации Балахнинского муниципального района на
2025 год, с целью повышения эффективности результатов деятельности
образовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести тематическую проверку организации летней оздоровительной
работы в ДОУ в 2025 году в период с 23.06.2025 г. по 07.07.2025 г.
2. Создать комиссию в составе:
- Барсукова Л.В. - консультант управления образования и социально-
правовой защиты детства;
- Ингликова И.В. – методист МБУ ИДЦ ( по согласованию).
3. Утвердить план-задание по изучению деятельности ДОУ по организации
летней оздоровительной работы ( Приложение 1)
4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений в срок до
01.09.2025г. представить отчет в виде ссылки о публикациях в сетевом
сообществе «ВКонтакте» о реализации проекта летней оздоровительной
работы в 2025 году на электронную почту МБУ «ИДЦ» (Ингликовой И.В.)

6. Членам комиссии в срок до 10 сентября 2025 г. представить справку по
итогам проверки.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.Д.Ходакова

Приложение 1
к приказу управление образования

от____________№___
План – задание

по изучению деятельности ДОУ по организации
летней оздоровительной работы

№
п.п.

Вопрос Документы,
представляемые для
проверки

Критерии для оценивания

1 Создание
безопасных
условий
пребывания в
ДОО,
профилактика
детского
травматизма

Локальные акты
учреждения,
регламентирующие
деятельность учреждения
по вопросам безопасности
и профилактике детского
травматизма,
обследование территории

Наличие локальных актов по
подготовке и организации
ЛОР, инструктажи по охране
жизни и здоровья, акты
обследования территории,
отсутствие травмоопасного
оборудования на территории
ДОУ, создание условий для
обучения основам
безопасности в летний период,
наличие /отсутствие
травматизма

2 Проект летней
оздоровительн
ой работы

Презентация работы за
июнь начало июля, план,
проект ЛОР

Новизна проекта, охват
мероприятиями, соответствие
календарному плану рабочей
программы воспитания

3 Создание
развивающей
среды на
территории
ДОУ

Обследование территории Новизна РРПС территории в
соответствии с ФОП

4 Создание
условий по
оздоровлению
детей в
летний период

Локальные акты,
обследование территории

Наличие оборудования на
территории для организации
двигательной активности и
оздоровления, новизна

6 Озеленение
территории
ДОО

Обследование территории Новизна , наличие цветущих
растений в течении весенне –
летнего сезона , состояние зон
(огород, цветники, цветущие
зоны)